[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                               проект
Р Е Ш Е Н И Е
от __________________                                                                       № __________
О принятии к осуществлению части полномочий городского поселения

 Сычево Волоколамского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Волоколамского муниципального района, а также решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 25.09.2014 № 160-34 «О принятии Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления Волоколамского муниципального района и органами местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Волоколамского муниципального района, о передаче (приеме) осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения», Совет депутатов Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять органам местного самоуправления Волоколамского муниципального района к осуществлению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения городского поселения Сычево Волоколамского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Сычево Волоколамского муниципального района на 2016 год, в том числе:
1) по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части:
- установления надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным органом регулирования субъекта Российской Федерации для соответствующего муниципального образования, тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение
- предполагаемый объем финансовых средств – 27,0 тыс.рублей.
2) по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части:

        -  разработки и утверждения тарифов на оплату за содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда, а также размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые выбрали способ управления, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения при наличии данных о площади мест общего пользования в паспорте многоквартирного дома и наличии общедомового прибора учета коммунального ресурса;

- разработки и утверждения тарифов на оплату за содержание и ремонт жилых помещений по видам благоустройства жилого фонда для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений государственного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда, а также размер платы за содержание и ремонт жилого помещений для собственников жилых помещений, которые выбрали способ управления, но не приняли решений об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения при наличии данных о площади мест общего пользования в паспорте многоквартирного дома и наличии общедомового прибора учета коммунального ресурса;

- разработки и утверждения тарифов на оплату  за содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда, а также размер платы за содержание и ремонт жилого помещений для собственников жилых помещений, которые выбрали способ управления, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения при отсутствии данных о площади мест общего пользования в паспорте многоквартирного дома и отсутствии общедомового прибора учета коммунального ресурса;

- разработки и утверждения тарифов на оплату за содержание и ремонт жилых помещений по видам благоустройства жилого фонда для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда, а также размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые выбрали способ управления, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения при отсутствии данных о площади мест общего пользования в паспорте многоквартирного дома и отсутствии общедомового прибора учета коммунального ресурса.
- предполагаемый объем финансовых средств – 37,0 тыс.рублей.
2. Администрации Волоколамского муниципального района заключить соглашение с администрацией городского поселения Сычево Волоколамского муниципального района о передаче осуществления части полномочий согласно пункт 1 данного решения.
3. Направить решение «О принятии к осуществлению части полномочий городского поселения Сычево Волоколамского муниципального района» главе Волоколамского муниципального района  для  опубликования.

Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района                                              Т.Н. Шаргаева
Согласовано:

Первый заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                            Т.В. Ермолаева

Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                               В.С. Короткин

Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                                Н.Ю. Козлова
Начальник Организационно-контрольного

управления администрации

Волоколамского муниципального района                                              Т.Ш. Зверева

Начальник отдела юридической и

кадровой службы  администрации

Волоколамского муниципального района                                              Е.А. Дрыгина